[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕМЕЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

д. Филино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2025 г. № 17
О проведении аукциона в электронном виде по продаже (приватизации) имущества, находящегося в собственности Семейкинского сельского поселения

В соответствии со ст. 209, 215 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Семейкинского сельского поселения, утвержденного решением Совета Семейкинского сельского поселения от 27.11.2009 № 37 (в действ.ред.), решением Совета Семейкинского сельского поселения от 26.07.2024 № 20 «Об утверждении порядка продажи объектов муниципального жилищного фонда Семейкинского сельского поселения», решением Совета Семейкинского сельского поселения от 20.09.2024 № 33  «Об утверждении Перечня объектов муниципального жилищного фонда Семейкинского сельского поселения с ограниченным уровнем благоустройства, признанных непригодными для проживания», решением Совета Семейкинского сельского поселения от 23.12.2024 №54 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Семейкинского сельского поселения на 2025 год», решением Совета Семейкинского сельского поселения от 20.02.2025 № 9 «О продаже имущества Семейкинского сельского поселения на электронном аукционе»,  постановлением администрации Семейкинского сельского поселения от 08.04.2024 № 31 «О создании Единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, договоров купли-продажи, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Семейкинского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области», постановлением Администрации Шуйского муниципального района от  22.07.2024 № 435-п «О признании жилого помещения по адресу: Шуйский район, д.Марково, ул.Дачная, д.11, непригодным для проживания», отчетом об оценке по определению рыночной стоимости объектов недвижимого имущества от 13.12.2024 №13/21-224, Уставом Семейкинского сельского поселения, администрация Семейкинского сельского поселения  постановляет:
1. Единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, договоров купли-продажи, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Семейкинского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области (далее – Комиссия), провести открытый аукцион в электронном виде по продаже (приватизации) имущества, находящегося в собственности Семейкинского сельского поселения, в виде единого объекта недвижимости (далее – аукцион по продаже (приватизации) имущества):

- земельный участок, кадастровый номер 37:20:011411:20, площадью – 1986 кв.м., категория  земель – «Земли населенных пунктов», разрешенное использование – «Для ведения личного подсобного хозяйства», расположенный по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, Шуйский муниципальный район, Семейкинское сельское поселение,  д.Марково, ул.Дачная, земельный участок 11

- жилой дом (жилое помещение), кадастровый номер 37:20:011411:152, площадью 22,7 кв.м., расположенное по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, Шуйский муниципальный район, Семейкинское сельское поселение,  д.Марково, ул.Дачная, д. 11,  признанное непригодным для проживания граждан и имеющим ограниченный уровень благоустройства.

2. Комиссии разработать документацию по продаже (приватизации) имущества, разместить извещение о проведении аукциона по продаже (приватизации) имущества на официальном сайте администрации Семейкинского сельского поселения www.semejkinskoe-r24.gosweb.gosuslugi.ru, на официальном сайте Российской Федерации www.new.torgi.gov.ru.

3. Комиссии провести торги в виде аукциона по продаже (приватизации) имущества в электронном виде.
3.1. Установить начальную цену предмета аукциона по продаже (приватизации) имущества в размере в размере 352 000,00 (Триста пятьдесят две тысячи) руб. 00 коп., на основании отчета по определению рыночной стоимости объектов недвижимого имущества № 13/21-224 от 13.12.2024, выполненного независимым оценщиком.

3.2. Установить сумму задатка для участия в аукционе по продаже (приватизации) имущества в размере 10 % от начальной цены аукциона   -    35 200,00 руб.  (Тридцать пять тысяч двести) руб. 00 коп.
3.3. Установить «шаг аукциона» по продаже (приватизации) имущества в размере 3 % от начальной цены аукциона - 10 560,00 (Десять тысяч пятьсот шестьдесят) руб. 00 коп.
4. В документации по продаже (отчуждению) имущества предусмотреть возмещение покупателем имущества  затрат по определению рыночной стоимости объектов недвижимого имущества № 13/21-224 от 13.12.2024 в размере 9 000,00 (Девять тысяч) руб.00 коп.

5. Аукцион по продаже (приватизации) имущества провести открытым по составу участников, с открытой формой подачи предложений о цене.

6. Установить срок подачи заявок на участие в аукционе с 8:00 ч 11.03.2025 до 17:00 ч 14.04.2025.

6.1. Место подачи заявок - электронная площадка АО «Единая электронная торговая площадка», размещенная на сайте: https://178fz.roseltorg.ru в сети Интернет.

7. Определить дату определения участников открытого аукциона по продаже (приватизации) имущества – 15.04.2025.

8. Определить дату и время проведения аукциона в электронном виде по продаже (приватизации) имущества – 17.04.2025 с 10:00 ч.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на сайте администрации Семейкинского сельского поселения.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Семейкинского сельского поселения

     А.В. Воробьев